
 
 
 

Управление образования 
администрации города Югорска 

 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
города Югорска 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

17.04.2025                                                                                                                                №71.3-О                                                                                                                                           
 

О результатах общественного контроля 
за организацией питания 

 
В соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 от 

18.05.2020г. Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,    на 
основании приказа директора школы  «Об утверждении Порядка доступа родителей 
(законных представителей) обучающихся в помещение для приема пищи (школьную 
столовую)» от 26.01.2022 № 13.1-О,   с  целью проведения контроля качества 
предоставляемых услуг по организации горячего питания учащимся, на основании 
приказа директора «О проведении общественного  родительского контроля за 
организацией питания» от 09.04.2025 №67.3-О 17 апреля 2025 года в школе 
осуществлялась проверка качества питания комиссией по надзору за качеством 
предоставляемых услуг в составе 6 человек, представителей родительской 
общественности. По результатам работы было проведено анкетирование и  составлен 
акт проверки состояния школьной столовой и качества питания.  В ходе контроля 
выявлено  следующее: питание учащихся организовано согласно графику, с учетом 
возрастных групп; меню и вся необходимая информация по организации питания 
имеется на стенде, меню утверждено директором, представленные блюда 
приготовлены согласно нормам; качество продуктов хорошее; размер порции 
оптимальный, граммы выдержаны; столы чистые, столовые приборы в наличии, 
персонал в спецодежде; претензий к качеству приготовления и качеству продуктов 
нет; за каждым классом закреплено отдельное место, дистанция соответствует 
рекомендациям Роспотребнадзора в период ограничительных мероприятий. 
Санитарно-гигиеническая зона оборудована перед входом в столовую и содержит 
необходимые элементы (раковины, жидкое мыло, сушки для рук). Процесс приема 



пищи четко регулируется классными руководителями. Нарушений членами комиссии 
не выявлено. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Ознакомить родителей (законных представителей) на классных 

родительских собраниях с результатами  деятельности комиссии по надзору за 
качеством предоставляемых услуг по организации питания. 

2. Классным руководителям продолжить просветительскую работу с детьми 
о вкусной и здоровой пище, правилах личной гигиены. 

3.  Учителю информатики Никифорову Евгению Сергеевичу разместить 
настоящий приказ на школьном сайте. 

4. Делопроизводителю Светлане Казимировне Микульской ознакомить  
должностных лиц и ответственных за исполнение настоящего   приказав срок до 
20.04.2025. 

5.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе Стародубцеву Лилию Алексеевну. 

 
 

Директор школы       И.А. Ефремова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу от 17.04.2025 № 71.3-О 

 


		2025-06-25T09:02:10+0500
	Ефремова Ирина Александровна




